
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 

                          Ufficio Impianti 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Fonda 
Tel. +39 040 558 7718 
Fax +39 040 558 3467 

mauro.fonda@amm.units.it 

 

 

 
Decreto n. ___________________ - Prot. n. ___________________ 
 

 
Anno_2023_ tit. _IX_ cl. _2_ fasc. _23__ 
All.  3 
 

 
 

   
Oggetto: affidamento di un servizio di campionamento e analisi refluo in ingresso per 

l’impianto di depurazione dell’edificio C11, al di sotto della soglia di cui 
all’art. 35 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016. 
Decreto di indizione della procedura ai sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 del 
D.Lgs. 50/2016. 
C.I.G. n. Z9F3A9ECAB 

 

 

IL DIRIGENTE DI AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 

 

Visti   gli articoli 32, comma 2 e 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità, ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Visto il documento che l’ANAC ha messo in consultazione per 
l’aggiornamento delle Linee guida n.4, di attuazione del Dlgs 50/2016, 
recanti le “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle  soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Visto l’art.1, comma 912 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che stabilisce 
che le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori di 
importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro 
mediante affidamento diretto; 

Premesso  che si rende necessario effettuare un campionamento ed analisi del 
refluo in ingresso per l’impianto di depurazione dell’edificio C11 che 
riveste carattere extra contrattuale; 

Considerato  che è stata conseguentemente richiesta alla ditta IGP Engineering la 
produzione di un’offerta per detto servizio; 

Vista l’offerta fatta pervenire dalla Ditta IGP Engineering Prot. n. POU-
000159_ REV.01, Gara/Offerta: GEO-23057 del 30/03/2023, ns Prot. n. 
53641 del 31/03/2023, per un importo di € 2.991,00 oneri fiscali esclusi 
per il servizio di manutenzione richiesto; 

Units - Prot. n. 56066 del 07/04/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 224/2023

http://biblus.acca.it/download/nuovo-codice-appalti-pdf/


 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 

                          Ufficio Impianti 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Fonda 
Tel. +39 040 558 7718 
Fax +39 040 558 3467 

mauro.fonda@amm.units.it 

 

 

Accertato  il possesso dei requisiti di ordine generale e speciali attraverso le 
dichiarazioni prodotte dall’impresa IGP Engineering; 

Considerato  che l’art. 36 D.lgs. 50/2016 comma 2 permette affidamenti diretti per im-
porti inferiori a 40.000 euro; 

Verificata  la congruità tecnico economica dell’offerta specificata; 

Accertata  la disponibilità finanziaria sul progetto MANUTENZ-ORDINARIA-
IMPIANTI della UA.A.AMM.STS.16.19.10 – COAN A.S. 10.800.040.110 
del budget 2023; 

Considerato  che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata contenente gli 
elementi essenziali del contratto stesso; 

Premesso  che è necessario nominare un Responsabile del Procedimento; 

Accertato  che il dott. Mauro Fonda, dipendente di categoria D responsabile 
dell’Ufficio Impianti, è in possesso dei necessari requisiti di 
professionalità per ricoprire il ruolo di RUP per l’intervento di affidamento 
per il servizio di campionamento e analisi del refluo in ingresso per 
l’impianto di depurazione dell’edificio C11, di importo inferiore a 150.000 
euro di che trattasi; 

Accertata  la disponibilità del suddetto dipendente a ricoprire il ruolo di RUP; 

 

DECRETA 
 

art. 1 -  di nominare RUP dell’intervento per l’affidamento del servizio di 
campionamento e analisi refluo ingresso impianto depurazione edificio 
C11 il dott.  Mauro Fonda, dipendente di categoria D responsabile 
dell’Ufficio Impianti 

art. 2 –   di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 la 
procedura di cui alle premesse; 

art. 3–   di autorizzare l’affidamento del servizio di campionamento e analisi del 
refluo in ingresso per l’impianto di depurazione dell’edificio C11 alla ditta 
IGP Engineering con sede legale in Via Errera 4 – 34147 - Trieste per  

 l’Importo complessivo di Euro 3.649,02 di cui Euro 658,02 di IVA ed 
Euro 2.991,00 di servizio, gravante sui fondi indicati e con le motivazioni 
di cui nelle premesse; 

 

 

 



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 

                          Ufficio Impianti 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Fonda 
Tel. +39 040 558 7718 
Fax +39 040 558 3467 

mauro.fonda@amm.units.it 

 

art. 4–  di far gravare la spesa complessiva di Euro 3.649,02 oneri fiscali inclusi 
sul progetto MANUTENZ-ORDINARIA-IMPIANTI della 
UA.A.AMM.STS.16.19.10 - COAN A.S. 10.800.040.110 – budget 2023; 

art. 5–   di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.lgs. n. 
50/2016; 

art. 6– di incaricare l’Ufficio Impianti dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio generale dei Decreti. 

 
Trieste, 
  

Il Dirigente Ing. Francesca Petrovich  
  (f.to digitalmente) 

 
 


		2023-04-05T12:24:45+0200
	IT
	Francesca Petrovich




